coni cardinalis. III. NON. Aprilis*). Indictione VI*. Anno dominice

incarnationis M°XCIX*. PontiGcatus autem domini Urbani Secundi

pape anno Xl°.

An der gut erhaltenen Urkunde hSngt die Bleibulle mit gelbrothen Seiden-

fiden.

1) Urban II. wurde gewShlt 1088 am 12. Hlrz; aein eiiftea Pontifieats-

jahr war demnach am 12. M5n 1099 schon geschlosaen; er atarb 1099 am

29. Juli.

2) Die Datirung steht tief am unteren Rande der Urkunde; der Tag:

III. NON. auf kenntlich radirter Steile.
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VI.

1105. 24. October. Bom, lm Literal). — Pa pat Pashal II. gewShrt dem Abte

Hartmann and den Klosterbriidern tu GOttweig Gnade und Schutz; bestStiget

des Stiftea Hab und Gut und beatimmt inabeaondera, daaa daa Chriama, daa

h. Ol, die Einweihung der Altiire und Kirchen, die Ertheilung der h. Weihen

fur die zu ordinirenden Mfinche von dem DiSceaan-Biachofe nachzuaucben aei,

wenn er aich in apoatoliacher Gemeinachaft befindet, und dieaea gern und

unentgeltlich leiaten will; widrigenfalla kdnnen aie aieh zu was immer fur

einem katholiaehen Bisehof begeben, um daa Verlangte zu erhalten.

[Original.]

Paschalis Episcopus Seruus Seruorum Dei: Venerabili Filio

Hartmanno Goteuuigensi Abbati eiusqve Successoribus Regulariter

Promouendis lm Perpetuum.

Austri terrain inhabitantibus per prophetam dominus precipit

cum panibus occurrere fugienti. Idcirco te fili lectissime Artmanne et

fratres tuns de seculo ad omnipotentis dei seruitium auersos, et ad eius

faciem festinantes gratanter eicipimus, et per sancti spiritus gratiam

sedis apostolice munimine confouemus. Per presentis igitur priuilegii

paginam apostolica auctoritate statuimus , ut quecunque hodie idem

cenobium possidet etc.*)

Crisma, oleum sanctum, consecrationes altarium siue basiiicarum,

ordinationes monachorum qui ad sacros fuerint ordines promouendi,

ab episcopo in cuius diocesi estis accipietis, siquidem gratiam atque

communionem apostolice sedis habuerit, et si ea gratis ac sine pravi-

tate uoluerit exhibere. Alioquin liceat uobis catholicum quern malue-

ritis adire antistitem, et ab eo consecrationum sacramenta suscipere.

qui apostolice sedis fultus auctoritate, que postulatur (sic) indulgeat.

Nec episcopo autem nec abbati ipsi nec persone alicui facultas sit

cenobii bona in feudum. . . . etc- 1
)

Scriptum per manum Raineri scriniarii Regionarii, et notarii

sacri palatii.

Ego Paschalis Catholice Ecclesie Ep. ss.

[Loc. Crucis, — „Verbo

Domini celi firmati sunt“J
[Monogramma litterale.]

Datum laterani per manum Johannis See. R. ecclesie diaconi

cardinalis.lX. Kalendas Noyembris. Indictione XIII. Incarnationis domi-

nice anno M*CV*. Pontificatus domini Paschalis secundi pape VI0
.*).

17*

Digitized by Google

260

Gewohnliche Bleibulle »n Seidenftden.

1, 2) Von da i*t der Inhalt dor rorhergehenden Bulle wbrtlich wieder-

holt, und nur die Anordnung in BetrelT der h. Ole und Weihen eingeechaltet.

3.) Paschal IL im Jabre 1090, 13. August gewShlt, am folgenden Tage

geweibt; sein VL Pontificatsjahr war demnach schon am 13. August 1105

beendet.

VII.

11M, 6. September. Tills.— KSnig Heinrich V. schenkt aufVerwendung Udalricbs

Bischofs von Passau , dann seiner Schwester Agnes , ihres Gemahls Leopold III.

(IV. dee Heiligen) , Markgrafen too Osterreich und des Herzogs Welf (tod

Baiern) sum Altare der b. Maria in GSttweig die Insel Mutheimerwert,

und bestitiget sugleich alle fruber dahin gemachten Schenkungen des seligen

Bischofs Altmann und der dbrigen GKubigen.

[Original.]

C. In Nomine Sande et Indiridue Trinitatis. Heinricus,

Divina Favente Clementia, Quintus, Romanorum Rex. Notam sit

omnibus Christi nostrisque fidelibus, tarn futuris quam presentibus,

qualiter ego Heinricus rex romanorum ob remedium anime nostre ac

parentum nostrorum, et ob peticionem principum nostrorum, videli-

cet ddalrici patauiensis episcopi, ac sororis nostre Agnetis et mariti

eius Luitpoldi marchionis et duds Welfonis tradidimus ad altare

sancte Marie in chotiuuige, insulam que uulgo dicitur Mutheimer-

uuerth ') rogante hoc etiam Adalberto *) cuius hec erat beneficium,

cum omni utilitate, cultis, incultis, siluis, viis, inuiis, pratis, pascuis,

molendinis
,

piscationibus, aquis, aquarumque decursibus. Per istam

itaque traditionem firmamus et stabilimus quicquid episcopus Altman-

nus eiusdem loci primus fundator ad predictam ecclesiam dedit, seu

quicunque alius Gdelis cuiuscunque conditionis siue ordinis, ex qua-

cunque parte danubii. Hec autem sunt bona predicts ecclesie collata

ab AUmanno episcopo, parrochia Mutaran cum omnibus appendiciis

suis, excepta parte decimationis, que pertinet ad s. Nycolavm. In

eodem loco Azilinum et alium Azilinum. Gemundum cum beneficiis

suis. Ibidem beneficium Ekkirici cum mancipiis et omnibus appen-

diciis suis, excepto dimidio manso. Prunne, de beneficio eiusdem

Ekkirici. cum mancipiis et omnibus appendiciis suis. Huntishem

Ruduuinum cum beneficiis suis. Chellergnarman vineam I. cum vini-

tore et omnibus appendiciis suis. RStkeristorph vineas IQ. et dimidiam